
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.06.2023 № 1233 г. Таганрог 

 

О внесении изменения в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 09.07.2020 

№ 1121 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-Ф3 

«О рекламе» и постановлением Администрации города Таганрога от 30.04.2013 

№ 1395 «О наружной рекламе», с целью оптимизации схемы размещения 

рекламных конструкций на территории города Таганрога постановляю: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога  

от 09.07.2020 № 1121 «Об утверждении схемы размещения рекламных 

конструкций на территории города Таганрога» изменение, изложив приложение 

в редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам 

экономики Камбулову С.А. 

 

 

 

Глава Администрации 

    города Таганрога             А.Е. Фатеев 

  



2 

Приложение 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 14.06.2023 № 1233 

 

«Приложение 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 09.07.2020 № 1121 

 

СХЕМА 

размещения рекламных конструкций на территории города Таганрога 

 
№ п/п Адрес Тип Вид Кол-во 

сторон 

S м
2
 № 

точки 
 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  пер. 1-й Новый, 10/3 щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 2 

2.  пер. 1-й Новый, 10а щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 3 

3.  пер. 1-й Новый, 12 щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 4 

4.  пер. 1-й Новый, 33 щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 5 

5.  пер. 1-й Новый, 8/ул. 1-я 

Линия 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 6 

6.  ул. 2-я Советская, 74а щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 8 

7.  ул. 2-я Советская/ул. 

Транспортная 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 9 

8.  пер. 3-й Новый, 50 щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 10 

9.  ул. 4-я Линия/пер. 2-й Новый 

(конструкция 2) 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 17 

10.  ул. 4-я Линия/пер. 3-й 

Новый, 50 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 18 

11.  ул. 4-я Линия/ул. Бакинская щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 19 

12.  ул. Александровская, 115/2-й 

Переулок 

сити-борд 3,7 х 2,7 2 19,98 т. 22 

13.  ул. Александровская, 122 сити-борд 3,7 х 2,7 1 9,99 т. 23 

14.  ул. Александровская, 130/2-й 

Переулок 

сити-борд 3,7 х 2,7 2 19,98 т. 24 

15.  ул. Александровская, 98/пер. 

Гоголевский, 21 

сити-борд 3,7 х 2,7 1 9,99 т. 27 

16.  ул. 

Александровская/Большой 

Проспект, 10 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 28 

17.  ул. Александровская/пер. 

Гоголевский, 12 

сити-борд 3,7 х 2,7 1 9,99 т. 29 

18.  ул. Александровская/пер. 

Гоголевский, 23 

сити-борд 3,7 х 2,7 1 9,99 т. 30 



3 

1 2 3 4 5 6 7 

19.  ул. Александровская/пер. 

Смирновский, 17 

сити-борд 3,7 х 2,7 1 9,99 т. 31 

20.  ул. Александровская/пер. 

Смирновский, 8 

сити-борд 3,7 х 2,7 2 19,98 т. 32 

21.  ул. Бакинская, 51/ул. 

Маршала Жукова 

(конструкция 1) 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 35 

22.  ул. Бакинская, 51/ул. 

Маршала Жукова 

(конструкция 2) 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 36 

23.  ул. Бакинская/ул. 1-я Линия щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 37 

24.  ул. Бакинская/ул. Афоновых, 

74 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 38 

25.  ул. Бакинская/ул. Лизы 

Чайкиной (район сквера) 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 39 

26.  ул. Бакинская/ул. Лизы 

Чайкиной, 33 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 40 

27.  ул. Бакинская/ул. Маршала 

Жукова (разделительная 

полоса напротив проезда 2-го 

Линейного, 54) 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 42 

28.  ул. Бакинская/ул. 

Турубаровых 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 43 

29.  ул. Бакинская/ул. Маршала 

Жукова, 53-в 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 44 

30.  ул. Большая Бульварная, 11 щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 46 

31.  ул. Большая Бульварная, 11 щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 47 

32.  ул. Большая бульварная, 12 щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 48 

33.  ул. Большая Бульварная, 15 

напротив «Ленты» констр. 1 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 50 

34.  ул. Большая Бульварная, 15 

констр. 2 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 51 

35.  ул. Большая Бульварная, 15 

констр. 3 (напротив 

«Ленты») 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 52 

36.  ул. Галицкого, 8 щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 57 

37.  пер. Гоголевский, 11 сити-борд 3,7 х 2,7 1 9,99 т. 60 

38.  пер. Гоголевский, 16 сити-борд 3,7 х 2,7 1 9,99 т. 64 

39.  пер. Гоголевский, 18/ул. 

Кузнечная 

сити-борд 3,7 х 2,7 1 9,99 т. 65 

40.  пер. Гоголевский, 28/ул. 

Чехова 

сити-борд 3,7 х 2,7 1 9,99 т. 70 

41.  пер. Гоголевский, 31/ул. 

Чехова 

сити-борд 3,7 х 2,7 1 9,99 т. 72 

42.  пер. Гоголевский, 31д/ул. 

Чехова 

сити-борд 3,7 х 2,7 1 9,99 т. 73 

43.  пер. Гоголевский, 34 

 

сити-борд 3,7 х 2,7 1 9,99 т. 75 



4 

1 2 3 4 5 6 7 

44.  ул. Дзержинского, 106/пер. 

Чугунный 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 86 

45.  ул. Дзержинского, 11 щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 87 

46.  ул. Дзержинского, 111-22 щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 89 

47.  ул. Дзержинского, 118а щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 90 

48.  ул. Дзержинского, 12/ул. 

Петровская, 132 

супер-

борд 

12,0 х 4,0 1 48 т. 91 

49.  ул. Дзержинского, 125А щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 93 

50.  ул. Дзержинского, 13 щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 94 

51.  ул. Дзержинского, 140 щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 95 

52.  ул. Дзержинского, 143 щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 98 

53.  ул. Дзержинского, 144 

конструкция 1 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 99 

54.  ул. Дзержинского, 144 

конструкция 2 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 100 

55.  ул. Дзержинского, 144 

электроопора 72 (в районе 

ж/д переезда ОАО 

«ТАГМЕТ») 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 101 

56.  ул. Дзержинского, 144-а щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 102 

57.  ул. Дзержинского, 144-б щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 103 

58.  ул. Дзержинского, 144к/ул. 

Железнодорожная 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 104 

59.  ул. Дзержинского, 162 пилон 1,4 х 3,0 2 8,4 т. 110 

60.  ул. Дзержинского, 174 щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 111 

61.  ул. Дзержинского, 174а щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 112 

62.  ул. Дзержинского, 177 щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 113 

63.  ул. Дзержинского, 185 щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 118 

64.  ул. Дзержинского, 186-1/ул. 

Воскова 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 119 

65.  ул. Дзержинского, 192 

(привокзальная площадь) 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 121 

66.  ул. Дзержинского, 193/ул. 

Москатова, 17 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 124 

67.  ул. Дзержинского, 22 щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 125 

68.  ул. Дзержинского, 35 щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 126 

69.  ул. Дзержинского, 5 

напротив сквера В.Ф. 

Маргелова 

сити-борд 3,7 х 2,7 2 19,98 т. 128 

70.  ул. Дзержинского, 54/ул. 

Гончарова 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 129 

71.  ул. Дзержинского, 58/ул. 

Штыба 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 131 

72.  ул. Дзержинского, 66 щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 132 

73.  ул. Дзержинского, 68-а/ул. 

Красноармейская, 37 

 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 133 



5 

1 2 3 4 5 6 7 

74.  ул. Дзержинского, 71/ул. 1-я 

Котельная 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 134 

75.  ул. Дзержинского, 72/ул. 1-я 

Котельная 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 135 

76.  ул. Дзержинского, 95 щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 137 

77.  ул. Дзержинского, 96/пер. 

Машинный 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 138 

78.  ул. Дзержинского/пер. 14-й 

Артиллерийский, 1 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 139 

79.  ул. Дзержинского/ул. 

Заводская, 3 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 140 

80.  ул. Дзержинского/ул. 

Морозова 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 144 

81.  ул. Дзержинского/ул. 

Пальмиро Тольятти 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 145 

82.  ул. Дзержинского/ул. 

Портовая, 95 (сквер  

В.Ф. Маргелова) 

уникальна

я 

14,0 х 8,0 1 112 т. 146 

83.  пер. Кавалерийский/ул. 

Ленина, 157 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 147 

84.  ул. Котлостроительная 

(транспортная развязка на  

ул. Химическую) 

щит 6,0 х 3,0 3 54 т. 149 

85.  ул. Котлостроительная 

(транспортная развязка на  

ул. Химическую) 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 150 

86.  ул. Котлостроительная, 2/6 

конструкция № 3 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 154 

87.  ул. Котлостроительная, 2/6 

конструкция № 4 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 155 

88.  ул. Котлостроительная, 33 щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 156 

89.  ул. Котлостроительная, 37-19 щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 158 

90.  ул. Котлостроительная, 7 щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 159 

91.  ул. Ленина, 123а щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 161 

92.  ул. Ленина, 127 щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 163 

93.  ул. Ленина, 129 щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 164 

94.  ул. Ленина, 133 щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 165 

95.  ул. Ленина, 134-А/ул. 

Дзержинского 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 167 

96.  ул. Ленина, 179 щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 173 

97.  ул. Ленина, 205 щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 175 

98.  ул. Ленина, 217-1/ул. 

Железнодорожная 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 178 

99.  ул. Ленина, 220/ул. 

Москатова (объездная дорога 

завода ОАО «Красный 

Котельщик») 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 179 



6 

1 2 3 4 5 6 7 

100.  ул. Лизы Чайкиной (р-н ж/д 

моста транспортной развязки 

«Марцевский треугольник») 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 182 

101.  ул. Лизы Чайкиной, 326 щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 183 

102.  ул. Лизы Чайкиной, 328/пер. 

17-й Новый 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 184 

103.  ул. Лизы Чайкиной, 65 щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 185 

104.  ул. Лизы Чайкиной/пер. 16-й 

Новый 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 186 

105.  ул. Ломакина/пер. 

Колхозный 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 187 

106.  ул. Ломакина/пер. 

Смирновский 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 188 

107.  ул. Ломоносова/ 

Мариупольское Шоссе (круг) 

щит 6,0 х 3,0 3 54 т. 189 

108.  Мариупольское Шоссе 

второй выезд Лента (2-я 

Советская, 74 корп. А/Б) 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 190 

109.  Мариупольское Шоссе, 15а щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 191 

110.  Мариупольское Шоссе, 1а 

разделительная полоса 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 192 

111.  Мариупольское Шоссе, 37, 

дом 4 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 193 

112.  Мариупольское Шоссе, 5 

(разделительная полоса) 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 194 

113.  Марцевский треугольник (в 

сторону ул. 

Котлостроительной) 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 195 

114.  Марцевский треугольник (в 

сторону ул. Лизы Чайкиной) 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 196 

115.  Марцевский треугольник (в 

сторону ул. Москатова) 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 197 

116.  Марцевский треугольник, 2 щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 198 

117.  Марцевский треугольник, 6 

(«Автосалон») 

щит 6,0 х 3,0 3 54 т. 199 

118.  Марцевский треугольник, 6 

(в сторону ул. Лизы 

Чайкиной) 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 200 

119.  Марцевский треугольник/ул. 

Котлостроительная, 39 

(разделительная полоса) 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 201 

120.  ул. Менделеева, 117, кор. 3 

(напротив) 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 203 

121.  ул. Менделеева, 123е 

конструкция 1 (напротив) 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 204 

122.  ул. Менделеева, 123е 

конструкция 2 (напротив) 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 205 

123.  ул. Менделеева, 125а 

(Николаевское Шоссе) 

конструкция 1 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 206 



7 

1 2 3 4 5 6 7 

124.  ул. Менделеева, 125а 

(Николаевское Шоссе) 

конструкция 2 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 207 

125.  ул. Морозова, 35 щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 208 

126.  ул. Морозова/ул. Щаденко, 

63 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 210 

127.  ул. Москатова, конструкция  

№ 5 объездная дорога 

«Красный котельщик» 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 211 

128.  ул. Москатова, конструкция  

№ 6 объездная дорога 

«Красный котельщик» 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 212 

129.  ул. Москатова, 1 щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 213 

130.  ул. Москатова, 15/ул. 

Щаденко 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 215 

131.  ул. Москатова, 27-а/ул. 

Московская 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 216 

132.  ул. Москатова/ул. 

Московская (р-н рынка 

«Березка») 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 217 

133.  Николаевское Шоссе, 9 щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 218 

134.  Николаевское Шоссе, 8б щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 219 

135.  Николаевское Шоссе, 123 

(ул. Менделеева, 123) 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 221 

136.  Николаевское Шоссе, 14 

(напротив Николаевское 

Шоссе, 30б) 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 222 

137.  Николаевское Шоссе, 1а щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 223 

138.  Николаевское Шоссе, 1а щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 224 

139.  Николаевское Шоссе, 20 

(напротив) 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 225 

140.  Николаевское Шоссе, 2н 

напротив Николаевское 

Шоссе, 4, кор. 2 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 226 

141.  Николаевское Шоссе, 6д щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 227 

142.  Николаевское Шоссе, 7а щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 228 

143.  Николаевское Шоссе, 7к щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 229 

144.  ул. Октябрьская, 17/пер. 

Гоголевский, 6 

сити-борд 3,7 х 2,7 1 9,99 т. 231 

145.  ул. Октябрьская, 33 сити-борд 3,7 х 2,7 1 9,99 т. 234 

146.  ул. Октябрьская/пер. 

Смирновский (молочный 

завод) 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 236 

147.  ул. Октябрьская/пер. 

Смирновский (р-н сквера ж/д 

Вокзал Таганрог-2) 

сити-борд 3,7 х 2,7 1 9,99 т. 237 

148.  ул. Петровская, 106/ул. 

Социалистическая, 1 

сити-борд 3,7 х 2,7 1 9,99 т. 239 



8 

1 2 3 4 5 6 7 

149.  ул. Петровская, 107/пер. 

Гоголевский 

пилларс 1,4 х 3,0 3 12,6 т. 240 

150.  ул. Петровская, 130/пер. 2-й 

Ленинский 

сити-борд 3,7 х 2,7 2 19,98 т. 246 

151.  Площадь Восстания, 3, кор. 

12 

сити-борд 3,7 х 2,7 1 9,99 т. 247 

152.  Площадь Восстания, 3, кор. 2 сити-борд 3,7 х 2,7 1 9,99 т. 248 

153.  Поляковское Шоссе, 11 щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 249 

154.  Поляковское Шоссе, 16Е щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 250 

155.  Поляковское Шоссе, 3, кор. 1 щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 251 

156.  Поляковское Шоссе, 6 

(напротив Лемакса) 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 252 

157.  Поляковское Шоссе/ул. 

Сызранова 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 253 

158.  ул. Свободы, 10 (район ДК 

им. Димитрова) 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 256 

159.  ул. Свободы, 17/10-й 

Переулок 

сити-

монитор 

1,2 х 1,8 2 4,32 т. 257 

160.  ул. Свободы/пер. 

Красногвардейский, 18 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 259 

161.  ул. Седова, 1/ул. 

Строительная 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 260 

162.  ул. Седова, 5 щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 262 

163.  ул. Седова/ул. Строительная 

(ул. Восточная, 10) 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 263 

164.  ул. Сергея Шило, 247/ул. 

Сызранова 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 266 

165.  ул. Сергея Шило, 249б/ул. 

Сызранова 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 267 

166.  пер. Смирновский, 26/ул. 

Чехова, 169а 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 269 

167.  пер. Смирновский, 9 (вход в 

рынок «Радуга») 

сити-борд 3,7 х 2,7 1 9,99 т. 270 

168.  пер. Смирновский/ул. 

Кузнечная, 26 

сити-борд 3,7 х 2,7 2 19,98 т. 271 

169.  пер. Смирновский/ул. 

Фрунзе (рынок «Радуга») 

сити-борд 3,7 х 2,7 1 9,99 т. 272 

170.  ул. Социалистическая, 149 щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 274 

171.  ул. Строительная, 9-1 щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 276 

172.  ул. Строительная/ул. 

Котлостроительная 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 277 

173.  ул. Сызранова, 2/1 (около) щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 279 

174.  ул. Сызранова, 23-1 щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 280 

175.  ул. Сызранова/ул. Чехова щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 281 

176.  ул. Транспортная, 103 щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 283 

177.  ул. Транспортная, 105 щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 284 

178.  ул. Транспортная, 107/ул. 

Театральная 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 285 



9 

1 2 3 4 5 6 7 

179.  ул. Транспортная, 109/ул. 

Театральная 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 286 

180.  ул. Транспортная, 111 щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 287 

181.  ул. Транспортная, 113 

(напротив) 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 288 

182.  ул. Транспортная, 119 щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 289 

183.  ул. Транспортная, 135 щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 291 

184.  ул. Транспортная, 32 щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 293 

185.  ул. Транспортная, 87 

(напротив) 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 294 

186.  ул. Транспортная, 91/ул. 2-я 

Советская 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 295 

187.  ул. Транспортная, 97 

(напротив) 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 296 

188.  ул. Транспортная/ул. 2-я 

Советская, 29а 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 297 

189.  ул. Транспортная/ул. 2-я 

Советская 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 298 

190.  ул. Транспортная/ул. 

Кузнечная, 142 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 299 

191.  ул. Транспортная/ул. Седова, 

9 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 300 

192.  ул. Транспортная/ул. Сергея 

Шило 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 301 

193.  ул. Транспортная/ул. Сергея 

Шило 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 302 

194.  ул. Фрунзе, 148/пер. 

Кавалерийский 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 303 

195.  пер. Гоголевский, 2-1 сити-борд 3,7 х 2,7 1 9,99 т. 304 

196.  пер. Гоголевский, 2-1/ул. 

Фрунзе 

сити-борд 3,7 х 2,7 1 9,99 т. 305 

197.  ул. Фрунзе, 73/пер. 

Гоголевский, 9 

сити-борд 3,7 х 2,7 1 9,99 т. 306 

198.  ул. Фрунзе, 92 сити-борд 3,7 х 2,7 1 9,99 т. 307 

199.  ул. Фрунзе, 94 сити-борд 3,7 х 2,7 1 9,99 т. 308 

200.  ул. Фрунзе/пер. Гоголевский, 

4А 

сити-борд 3,7 х 2,7 1 9,99 т. 310 

201.  ул. Химическая, 2а щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 311 

202.  ул. Химическая/ул. 

Менделеева, 123а 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 312 

203.  ул. Чехова, 114/пер. 

Гоголевский 

сити-борд 3,7 х 2,7 1 9,99 т. 313 

204.  ул. Чехова, 116/пер. 

Гоголевский 

сити-борд 3,7 х 2,7 2 19,98 т. 314 

205.  ул. Чехова, 124 сити-борд 3,7 х 2,7 2 19,98 т. 315 

206.  ул. Чехова, 136/пер. 

Смирновский 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 316 

207.  ул. Чехова, 137-а/пер. 

Гоголевский, 29, кор. 1 

сити-борд 3,7 х 2,7 1 9,99 т. 317 



10 

1 2 3 4 5 6 7 

208.  ул. Чехова, 268/30-й 

Переулок 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 321 

209.  ул. Чехова, 285/ул. 

Транспортная 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 323 

210.  ул. Чехова, 301 щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 324 

211.  ул. Чехова, 301/ул. Ватутина щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 325 

212.  ул. Чехова, 305/ул. 

Виноградная 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 326 

213.  ул. Чехова, 311/ул. 

Ломоносова 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 327 

214.  ул. Чехова, 318/ул. 

Пархоменко 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 328 

215.  ул. Чехова, 320В 

разделительная полоса 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 329 

216.  ул. Чехова, 322 

(разделительная полоса) 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 330 

217.  ул. Чехова, 322/2 

(разделительная полоса) 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 331 

218.  ул. Чехова, 326 щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 332 

219.  ул. Чехова, 334 

(разделительная полоса) 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 333 

220.  ул. Чехова, 335 щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 334 

221.  ул. Чехова, 337 

(разделительная полоса) 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 335 

222.  ул. Чехова, 339, корп. 1 

(разделительная полоса) 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 336 

223.  ул. Чехова, 339 щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 337 

224.  ул. Чехова, 351 

(разделительная полоса) 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 339 

225.  ул. Чехова, 351в 

(разделительная полоса) 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 340 

226.  ул. Чехова, 351г 

(разделительная полоса) 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 341 

227.  ул. Чехова, 355а 

(разделительная полоса) 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 342 

228.  ул. Чехова, 355в 

(разделительная полоса) 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 343 

229.  ул. Чехова, 363 

(разделительная полоса) 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 344 

230.  ул. Чехова, 365 

(разделительная полоса) 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 345 

231.  ул. Чехова, 309/ул. 

Ломоносова 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 346 

232.  ул. Чехова/пер. Гоголевский, 

32-34 

сити-борд 3,7 х 2,7 1 9,99 т. 347 

233.  ул. Чехова/пер. Гоголевский, 

26-1 

сити-борд 3,7 х 2,7 1 9,99 т. 348 

234.  ул. Чехова/пер. 

Комсомольский (сквер) 

сити-борд 3,7 х 2,7 1 9,99 т. 349 



11 

1 2 3 4 5 6 7 

235.  ул. Чехова/ул. Пархоменко щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 351 

236.  ул. Чехова/ул. 

Промышленная, 12 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 352 

237.  ул. Чехова/пер. 

Смирновский, 41 

сити-борд 3,7 х 2,7 1 9,99 т. 353 

238.  ул. Чехова/пер. 

Смирновский, 43 

сити-борд 3,7 х 2,7 1 9,99 т. 354 

239.  ул. Чехова/ул. Транспортная, 

46 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 355 

240.  ул. Чехова/ул. Транспортная, 

65 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 356 

241.  ул. Чехова/ул. 

Энергетическая, 118а 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 358 

242.  ул. Чехова/ул. 

Энергетическая, 199 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 359 

243.  ул. Щаденко, 60/ул. 

Морозова 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 360 

244.  ул. Щаденко, 74 (АЗС 

«Мост») 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 361 

245.  ул. Щаденко, 85/ул. Зои 

Космодемьянской 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 362 

246.  ул. Щаденко/ул. Морозова, 3 щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 363 

247.  ул. Щаденко/Привокзальная 

Площадь 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 364 

248.  Мариупольское Шоссе, 

напротив д. 8 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 365 

249.  ул. Маршала Жукова, 2А щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 366 

250.  Мариупольское Шоссе, 43 щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 367 

251.  Мариупольское Шоссе/ул. 

Нестерова, 23 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 368 

252.  Мариупольское Шоссе/ул. 

Пархоменко 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 369 

253.  ул. Свободы, 100б щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 370 

254.  ул. Маршала Жукова (въезд 

1) 

щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 371 

255.  ул. Маршала Жукова (выезд 

справа АЗС) 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 372 

256.  ул. Маршала Жукова (выезд 

справа р-н ГИБДД) 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 373 

257.  Николаевское Шоссе/ул. 

Химическая 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 374 

258.  ул. Маршала Жукова, 2А-4 щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 375 

259.  ул. Маршала Жукова, 2А-4 щит 6,0 х 3,0 1 18 т. 376 

260.  Поляковское Шоссе, 16А-2 щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 377 

261.  Северо-Западное Шоссе 66 

км + 480 м справа 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 378 

262.  Северо-Западное Шоссе 68 

км справа 

 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 379 



12 

1 2 3 4 5 6 7 

263.  Северо-Западное Шоссе 68 

км + 440 м справа 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 380 

264.  Северо-Западное Шоссе 69 

км + 620 м справа 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 381 

265.  Северо-Западное Шоссе 69 

км + 880 м справа 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 382 

266.  Северо-Западное Шоссе 69 

км слева 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 383 

267.  Северо-Западное Шоссе 70 

км справа 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 384 

268.  Северо-Западное Шоссе 70 

км + 610 м справа 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 385 

269.  Северо-Западное Шоссе 71 

км + 300 м слева 

щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 386 

270.  Поляковское Шоссе, 49-5 щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 387 

271.  Поляковское Шоссе, 18А щит 6,0 х 3,0 2 36 т. 388 

 

Карта размещения рекламных конструкций (графическая часть) 

представлена в официальном сетевом издании «Таганрогская правда».» 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                 И.В. Адова 


